
 

1 
 

ARRÊTÉ N°23 du 03 décembre 2022 au 16 décembre 2022 
05120221216691 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

95 déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 décembre 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V051220900776611001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 28/11/2022 01/10/
2022

Gestion du Patrimoine
Vert

V051221100839526001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

assistante de direction
villes et territoire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 06/12/2022 01/02/
2023

Mission ville et
territoires

V051221100856735001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
19h00 JUVIGNY 51150 JUVIGNY 24/11/2022 01/01/

2023 Ateliers Municipaux

V051221100862693001

Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de
2ème classe

Travailleur social (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BOURGOGNE-FRESNE 51110

BOURGOGNE FRESNE 12/12/2022 01/02/
2023 CLIC du Nord Rémois

V051221100863016001 Adjoint
d'animation Référent(e) périscolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM DE LA MOIVRE A
LA COOLE 51240 Saint-
Germain-la-Ville

08/12/2022 01/01/
2023

V051221100864001001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Technicien.ne
d'opérations

archéologiques
Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 30/11/2022 30/12/
2022 ARCHEOLOGIE

V051221100864346001 Adjoint
administratif

Agent polyvalent
d'accueil et de

secrétariat

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 LINTHELLES 51230

LINTHELLES 09/12/2022 01/02/
2023 administratif

V051221200865796001
Attaché
Attaché hors
classe
Attaché principal

Chef.fe des Services
d'Actions sociales

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CCAS DE REIMS 51100

REIMS 01/12/2022 02/01/
2023

ADMINISTRATION
GENERALE

V051221200866333001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

agent.e de collecte
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 01/12/2022 01/03/

2023
Direction des déchets
et de la propreté -
régie

Arrêté n° 23

Page 3/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

V051221200866556001 Attaché Chargé de Mission
Leader

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

PETR Pays de Châlons-en-
Champagne 51009 CHALONS-
EN-CHAMPAGNE

05/12/2022 05/02/
2023

V051221200867022001 Adjoint
technique

Agent chargé de la
propreté des locaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
30h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE

51160 AY 02/12/2022 01/01/
2023 Crêche

V051221200867035001 Adjoint
technique

Agent polyvalent
Lingerie - Cuisine -

Service

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE

51160 AY 02/12/2022 01/01/
2023 Crêche

V051221200867275001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien
polyvalent et de service

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

02/12/2022 01/01/
2023

Collège de la Brie
Champenoise -
MONTMIRAIL

V051221200867470001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e polyvalent.e du
spectacle et d'accueil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 02/12/2022 01/02/

2023

V051221200867759001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e technique et
logistique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 02/12/2022 01/03/

2023

V051221200868064001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
ST ETIENNE-AU-TEMPLE
51460 ST ETIENNE-AU-
TEMPLE

03/12/2022 01/01/
2023

Mairie de St Etienne
au Temple

Arrêté n° 23

Page 4/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V051221200868206001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil et de
gestion administrative

H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 05/12/2022 06/02/

2023 Pôle population

V051221200868395001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00 BETHENY 51450 BETHENY 05/12/2022 16/01/
2023 CCAS

V051221200868890001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Pépiniériste serriste
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Châlons-en-Champagne 05/12/2022 01/02/

2023
Direction du Cadre de
vie - service
Aménagement

V051221200869330001

Attaché de
conservation du
patrimoine
Attaché principal
de conservation
du patrimoine

Responsable scientifique
des collections
archéologiques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 05/12/2022 04/02/
2023 ARCHEOLOGIE

V051221200870416001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Puéricultrice-
cadre de santé
(en extinction)

Directeur.rice crèche
collective TOM POUCE

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 CCAS D'EPERNAY 51331

Epernay 06/12/2022 09/01/
2023 Petite enfance

V051221200870531001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Chauffeur.se d’engin de
nettoiement

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 06/12/2022 01/03/

2023
Déchets et propreté -
Propreté urbaine

V051221200870759001 Adjoint du
patrimoine Adjoint du patrimoine

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-

champagne 06/12/2022 01/01/
2023

Tourisme -
Communication

V051221200871023001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien.ne Voirie
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 06/12/2022 01/03/

2023
Direction des
territoires

V051221200871276001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.

agent.e de surveillance
de la voie publique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/12/2022 01/03/

2023
Direction de la voirie-
gestion du domaine
public

Arrêté n° 23

Page 5/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V051221200871276002

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

agent.e de surveillance
de la voie publique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/12/2022 01/03/

2023
Direction de la voirie-
gestion du domaine
public

V051221200871360001 Attaché Chef du service
rémunération, carrières

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne
Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 RH

V051221200871440001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 csd ste ménehould

V051221200871460001 Rédacteur

Gestionnaire de la dette
et de la trésorerie, des

subventions
d'équipement et de la

TVA

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne
Cedex

07/12/2022 01/05/
2023 Finances

V051221200871631001 Assistant socio-
éducatif

Assistant de service
social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023

CSD WITRY LES
REIMS

V051221200871656001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 CSD Jadart

V051221200871686001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023

CSD REIMS CROIX
ROUGE

V051221200871758001 Assistant socio-
éducatif

Assistant de service
social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 CSD CROIX ROUGE

V051221200871776001 Adjoint
administratif secrétaire de CSD

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 CSD Reims Ruisselet

V051221200871796001 Assistant socio-
éducatif REFERENT RURAL

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 SDP

V051221200871822001 Assistant socio-
éducatif

assistant de service
social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 csd epernay

V051221200871837001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé.e d'opérations
jeunesse

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 07/12/2022 09/01/

2023
Actions jeunesse et
intergénérationnelles

Arrêté n° 23

Page 6/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

V051221200871902001
Rédacteur
principal de
2ème classe

coordinateur parcours
entreprise Châlons et

Reims
Prolongation du projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 sils

V051221200871902002
Rédacteur
principal de
2ème classe

coordinateur parcours
entreprise Châlons et

Reims
Prolongation du projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

07/12/2022 01/01/
2023 sils

V051221200872074001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

20h00 CHENAY 51140 CHENAY 07/12/2022 03/04/
2023

V051221200872714001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872725001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 TAISSY 51500 Taissy 12/12/2022 01/01/
2023

V051221200872730001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872742001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

29h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872748001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

30h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872756001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

22h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872760001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

20h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

Arrêté n° 23

Page 7/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V051221200872958001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

34h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872958002
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

34h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872965001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

17h00 TAISSY 51500 Taissy 09/12/2022 01/01/
2023

V051221200872970001 Adjoint
d'animation

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

32h30 TAISSY 51500 Taissy 09/12/2022 01/01/
2023

V051221200872973001 Adjoint
d'animation

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

25h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872976001 Adjoint
d'animation

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

25h00 TAISSY 51500 Taissy 08/12/2022 01/01/
2023

V051221200872993001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 TAISSY 51500 Taissy 09/12/2022 01/01/
2023

V051221200873006001 Adjoint
technique

Adjoint technique
restauration

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

20h00 TAISSY 51500 Taissy 12/12/2022 01/01/
2023

V051221200873307001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 16h00 VINCELLES 51700
VINCELLES 09/12/2022 03/01/

2022 TECHNIQUE

V051221200873466001

Auxiliaire de
soins principal
de 2ème classe
Auxiliaire de
soins principal
de 1ère classe
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
32h30

Pôle Vesle & Coteaux
Montagne de Reims 51500
RILLY-LA-MONTAGNE

09/12/2022 01/04/
2023

Direction des
Territoires - Crèche de
Ludes

V051221200873611001
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Agent.e de police
municipale - bureau
d'ordre et d'emploi

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/12/2022 01/01/

2023

V051221200873694001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé.e de projet
assistante administrative

SPR
Prolongation du projet 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/12/2022 01/01/

2023

Arrêté n° 23

Page 8/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V051221200874255001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public

(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

PETR PAYS EPERNAY TERRES
CHAMPAGNE 51200
EPERNAY

09/12/2022 13/02/
2023

V051221200874361001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00 GOURGANCON 51230

GOURGANCON 09/12/2022 21/12/
2022

V051221200875328001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

assistant de paiement
divers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

09/12/2022 09/12/
2022 ssgah

V051221200875459001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé -
F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

09/12/2022 01/02/
2023

Circonscription de la
solidarité
départementale -
Jadart - Reims

V051221200875484001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé -
F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

09/12/2022 01/02/
2023

Circonscription de la
solidarité
départementale Porte
Mars (Reims)

V051221200875495001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de
circonscription de la

solidarité
départementale - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

09/12/2022 01/02/
2023

Circonscription de la
solidarité
départementale de Ste
Ménéhould

V051221200875505001
Sage-femme
hors classe
Sage-femme de
classe normale

Sage-femme - F/H Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

09/12/2022 01/03/
2023

Circonscriptions de la
solidarité
départementale -
Jadart et Pont de Laon
- Reims

V051221200875515001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien
polyvalent et de service -

F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

09/12/2022 01/03/
2023

Collège Victor Duruy -
CHALONS EN
CHAMPAGNE

Arrêté n° 23

Page 9/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V051221200876604001 Adjoint
technique Agent technique

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 OMEY 51240 OMEY 12/12/2022 01/02/

2023 Technique

V051221200876882001 Rédacteur

ASSISTANTE DE
DIRECTION DU MAIRE

ET DU DIRECTEUR
GENERAL DES

SERVICES

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 ST MEMMIE 51470 ST

MEMMIE 12/12/2022 01/01/
2023

MAIRIE DE SAINT-
MEMMIE

V051221200876975001 Agent de
maîtrise

REFERENT
ADMINISTRATIF ET

TECHNIQUE DU
CENTRE TECHNIQUE

MUNICIPAL

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 ST MEMMIE 51470 ST

MEMMIE 12/12/2022 01/01/
2023

CENTRE TECHNIQUE
MUNICIPAL

V051221200876988001 Attaché
chargé ou chargée de

mission développement
territorial durable –

PTRTE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CTE COM VITRY
CHAMPAGNE ET DER 51308
VITRY LE FRANCOIS

12/12/2022 01/02/
2023

du développement
économique

V051221200877366001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

ATTACHE.E DE PRESSE
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 12/12/2022 01/02/
2023 Presse & Médias

V051221200877384001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien
polyvalent et de service -

F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

12/12/2022 01/04/
2023

Collège Thibaut de
Champagne - FISMES

V051221200877849001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Agent chargé de la
propreté des locaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h30 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-

champagne 13/12/2022 01/01/
2023 Entretien

V051221200877885001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-

champagne 13/12/2022 01/01/
2023 Ecole maternelle

V051221200878012001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant de service
social - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA MARNE 51038 Chalons
en champagne Cedex

13/12/2022 01/01/
2023

Circonscription de la
solidarité
départementale -
Jadart - Reims

Arrêté n° 23

Page 10/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V051221200878706001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Photographe-vidéaste Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET
PLAINE DE CHAMPAGNE
51200 EPERNAY

13/12/2022 16/01/
2023

Dircetion de la
communication et du
développement
numérique

V051221200878739001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

SOIZY-AUX-BOIS 51120
SOIZY-AUX-BOIS 13/12/2022 01/03/

2023

V051221200879384001 Agent de
maîtrise

Coordonnateur
Accompagnement à

l'Education de l'Enfant
Poste créé lors d'une

promotion interne 32h07
CTE DE COMMUNES COTES
DE CHAMPAGNE ET VAL DE
SAULX 51340 Vanault les
dames

14/12/2022 01/02/
2023

Affaire Scolaires et
Péri-Scolaires

V051221200879391001 Agent de
maîtrise

Coordonnateur
Accompagnement à

l'Education de l'Enfant
Poste créé lors d'une

promotion interne 32h33
CTE DE COMMUNES COTES
DE CHAMPAGNE ET VAL DE
SAULX 51340 Vanault les
dames

14/12/2022 01/02/
2023

Affaire Scolaires et
Péri-Scolaires

V051221200879396001 Agent de
maîtrise

Coordonnateur
Accompagnement à

l'Education de l'Enfant
Poste créé lors d'une

promotion interne 33h05
CTE DE COMMUNES COTES
DE CHAMPAGNE ET VAL DE
SAULX 51340 Vanault les
dames

14/12/2022 01/02/
2023

Affaire Scolaires et
Péri-Scolaires

V051221200879400001 Agent de
maîtrise Responsable d'office Poste créé lors d'une

promotion interne 19h00
CTE DE COMMUNES COTES
DE CHAMPAGNE ET VAL DE
SAULX 51340 Vanault les
dames

14/12/2022 01/02/
2023

Affaire Scolaires et
Péri-Scolaires

V051221200879445001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil Agence
Postale Intercommunale

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
24h00

CTE DE COMMUNES COTES
DE CHAMPAGNE ET VAL DE
SAULX 51340 Vanault les
dames

14/12/2022 01/02/
2023

Services Publics de
Proximité

V051221200879882001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de guitare et
transition numérique H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308

VITRY-LE-FRANCOIS 14/12/2022 06/02/
2023 Culture

V051221200880593001 Adjoint
administratif

Agent polyvalent
d'accueil et de

secrétariat

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00

ST REMY-SOUS-BROYES
51120 ST REMY-SOUS-
BROYES

14/12/2022 01/03/
2023 administratif

V051221200880732001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien.ne travaux
eau assainsissement

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 14/12/2022 01/03/
2023

Direction de l'eau et
l'assainissement-

Arrêté n° 23

Page 11/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V051221200882653001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

DOMMARTIN-VARIMONT
51330 DOMMARTIN-
VARIMONT

15/12/2022 01/02/
2023 administratif

V051221200882807001

Technicien
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Préventeur/préventrice
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
CENTRE DE GESTION DE LA
F.P.T. DE LA MARNE 51007
CHALONS EN CHAMPAGNE

16/12/2022 01/04/
2023 POLE PST

V051221200882873001 Médecin de
2ème classe Médecin du travail Poste créé suite à un

nouveau besoin 14h00
CENTRE DE GESTION DE LA
F.P.T. DE LA MARNE 51007
CHALONS EN CHAMPAGNE

16/12/2022 01/01/
2023

POLE PREVENTION
ET SANTE AU
TRAVAIL

V051221200882922001 Médecin de
2ème classe Médecin du travail Poste créé suite à un

nouveau besoin 21h00
CENTRE DE GESTION DE LA
F.P.T. DE LA MARNE 51007
CHALONS EN CHAMPAGNE

16/12/2022 01/01/
2023

POLE PREVENTION
ET SANTE AU
TRAVAIL

V051221200882951001 Médecin de
2ème classe Médecin du travail Poste créé suite à un

nouveau besoin 07h00
CENTRE DE GESTION DE LA
F.P.T. DE LA MARNE 51007
CHALONS EN CHAMPAGNE

16/12/2022 01/01/
2023

POLE PREVENTION
ET SANTE AU
TRAVAIL

V051221200882983001 Médecin de
2ème classe Médecin du travail Poste créé suite à un

nouveau besoin 28h00
CENTRE DE GESTION DE LA
F.P.T. DE LA MARNE 51007
CHALONS EN CHAMPAGNE

16/12/2022 01/01/
2023

POLE PREVENTION
ET SANTE AU
TRAVAIL

V051221200883161001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 16/12/2022 23/01/

2023
Entretien des espaces
verts

V051221200883218001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
CHAUMUZY 51170
CHAUMUZY 16/12/2022 08/03/

2023 mairie

V051221200883675001 Adjoint
technique

accompagnateur de cars
scolaires 6/35è

Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h00

REGIE DU SYNDICAT
ARGONNE TRANSPORT 51800
VIENNE-LE-CHATEAU

16/12/2022 03/01/
2023 Technique

Arrêté n° 23

Page 12/12


